
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   128   del   07-09-12

CLASSIFICAZIONE DELLA STRADA RURALE DENOMINATA "DEI 

CANADESI".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno sette del mese di settembre, in Decimomannu, solita 

sala delle adunanze, alle ore 09:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Decimomannu partecipa al Bando Pubblico per l’ammissione ai finanziamenti 

PSR 2007/2013, ASSE I, MISURA 125 -  Infrastruttura connessa allo sviluppo e all'adeguamento 

dell'agricoltura e della silvicoltura; azione 125.1 - Infrastrutture rurali, intervento: Manutenzione straordinaria 

della viabilità rurale e forestale. Lavori di "Ripristino massicciata e ribitumazione della strada dei 

Canadesi". 

 

Atteso che questo Comune non è dotato del Catasto strade previsto dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, 

“Nuovo Codice della Strada” richiesto dal bando ( punto 13.7.2 ultimo capoverso ); 

 
Accertato che l’ Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale con apposita nota esplicativa al 

bando citato (faq n. 6 misura 125.1 pubblicato sul sito internet Programma di sviluppo rurale della Regione 

Sardegna) consente la partecipazione al bando anche in assenza del catasto strade, purché venga adottato 

apposito atto deliberativo di classificazione della strada ai sensi dell’art 2 del Nuovo Codice della Strada; 

 
Visto l’ art.2 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Ritenuto necessario classificare dal punto di vista amministrativo e tecnico-funzionale come - F (Strade 

Locali) la strada rurale denominata “dei Canadesi” nel tratto ricadente nel territorio del Comune di 

Decimomannu cosi come individuata in termini planimetrici e dimensionali nell’elaborato grafico predisposto 

dal Responsabile del Settore Tecnico allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 
Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico ai sensi 

dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000;  

 
Accertato  che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli, Angelo 
Antonio Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di classificare dal punto di vista amministrativo e tecnico-funzionale come - F (Strade Locali)- la strada 
comunale “dei Canadesi” ricadente nel territorio del Comune di Decimomannu. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  07/09/2012

F.to Giovanni Tocco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 128 del 07/09/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 

267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 128 del 07/09/2012


